
 
 D.D.G. n. 750 /Pesca  del 05.11.2013 

 

     Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari 
 DIPARTIMENTO REGIONALE  DEGLI INTERVENTI PER LA PESCA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VII 
 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004, art. 14; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 875/2007 della Commissione del 24 luglio 2007 relativo 
all'applicazione degli artt. 87 ed 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della 
pesca e recante modifica del Regolamento (CE) n. 1860/2004; 

VISTE le finalità di cui al comma 1 dell'art. 14 - Interventi per l'allineamento del prezzo del 
gasolio per la pesca nelle isole minori, della suddetta legge regionale n. 15/2004; 

VISTA la disponibilità finanziaria di € 101.000,00 per l'anno 2012, sul capitolo 348108, 
destinata all'attuazione delle suddette finalità; 

VISTO il D.D.G. n.785/Pesca del 13.12.2012 con il quale è stato approvato l’Avviso 
pubblico per la presentazione e selezione delle istanze finalizzate alla concessione del 
contributo annuale per l'allineamento del prezzo del gasolio in favore degli operatori nel 
settore della pesca nelle isole minori per il consumo di carburante anno 2012 ed è stato 
impegnato l’importo di € 101.000,00 sul cap. 348108 del Bilancio Regionale - Es. 
finanziario 2012; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell'Avviso pubblico sopracitato sono pervenute n. 136 
istanze che verranno istruite secondo l'ordine cronologico di arrivo e potranno essere 
ammesse a finanziamento nel medesimo ordine; 

VISTO il D.A. n. 176/Pesca del 16.03.2011, con il quale è stato rideterminato il valore 
medio del costo di trasporto del gasolio per l'attività di pesca a favore delle imprese operanti 
nelle isole minori della Sicilia; 

VISTE le risultanze istruttorie scaturenti dall’esame delle istanze sopracitate; 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria assegnata per l'esercizio 2012 pari ad € 
101.000,00 è insufficiente a  garantire l'erogazione del contributo a tutte le istanze pervenute 
con le modalità previste dal D.A. n. 176/Pesca del 16.03.2011; 
 
RITENUTO pertanto di dover ammettere a finanziamento le istanze pervenute in pari data         
08.02.2013, erogando il contributo  proporzionalmente al quantitativo di gasolio consumato 
da ciascuna impresa per l'attività di pesca nell’anno 2012; 
 
RITENUTO di dovere provvedere alla  approvazione della Graduatoria degli aventi diritto 
al contributo previsto dall'art. 14 della legge n. 15 del 5 novembre 2004; 

             VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2013, con il quale è stato approvato il Bilancio della 
Regione Siciliana per l’Esercizio finanziario anno 2013; 

 



  VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale per l'Economia n. 1030 del 17.05.2013 di 
ripartizione in capitoli ed articoli delle UPB del Bilancio di previsione della Regione per 
l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTO il D.P. n. 3363 del 10.06.2013 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca dell’Assessorato 
Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari all’Arch. Felice Bonanno ; 
 
VISTO il D.D.G. n. 362/Pesca del 03.07.2013, con il quale ai sensi dell’art. 8, comma 1, 
lett.c della L.r. n. 10/2000, il Dr. Ignazio Di Dio è stato delegato all’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi di competenza del Servizio VII, nonché alla firma dei titoli di 
spesa 

 
DECRETA 

 
Art.  1 

 
E' approvata la Graduatoria allegata, che costituisce parte integrante del presente Decreto, 
degli aventi diritto al contributo per l’anno 2012, previsto dall'art. 14 della legge n. 15/ 2004 
di cui all’Avviso pubblico approvato con D.D.G. n. 785/Pesca del 12.12.2012. 

Art.  2 
 

E’ liquidato a ciascun soggetto utilmente collocato nell’allegata Graduatoria , il contributo 
corrispondente per l'allineamento del prezzo del gasolio in favore degli Operatori nel settore 
della pesca nelle isole minori di cui all'art. 14 della legge regionale n. 15/2004, con le 
modalità specificate in premessa. 

Art. 3 

Il contributo di cui sopra verrà erogato secondo il dettato del Regolamento (CE) n. 
875/2007, a fronte dell’impegno assunto con il D.D.G n.785/Pesca del 12.12.2012 sul Cap. 
348108 del Bilancio Regionale - Es. finanziario 2013. 
 

Art.  4 
 

Il presente Decreto ed allegata Graduatoria, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale 
dell’Assessorato per il Visto di competenza ed alla Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana per la pubblicazione; sarà reso inoltre disponibile nel sito internet del Dipartimento 
Regionale degli Interventi per la  Pesca. 

 

Palermo, 05.11.2013 

                                                                                              Il Dirigente del Servizio VII 
                                                                                                      ( Dr. Ignazio Di Dio  ) 
 

 


